MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA / REITORIA

PORTARIA Nº 1284/2025 - PORT/REIT (11.01.18.56)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 28 de maio de 2025.

 O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso da competência que lhe
 foi subdelegada pela Portaria nº 190/2024, de 26/01/2024, publicada no Diário Oficial da União  em 29

 /01/2024, pág. 18, seção 2, considerando o que consta no Processo nº 23348.004506/2018-08 ;

RESOLVE:

 Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão responsável pelo
 processo seletivo de alunos regulares do Curso de Mestrado Acadêmico em Educação do Instituto

Federal Catarinense - Campus Camboriú:

 SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES, ocupante do cargo de professor(a) do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE ****038, lotado(a) no Campus Camboriú, presidente;

 AIRTON ZANCANARO, ocupante do cargo de professor(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE ****799, lotado(a) no Campus Camboriú, vice-presidente;

 ANDRESSA GRAZIELE BRANDT, ocupante do cargo de professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, matrícula SIAPE ****694, lotado(a) no Campus Camboriú;

 FABIO CASTANHEIRA, ocupante do cargo de professor(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE ****625, lotado(a) no Campus Camboriú;

 FILOMENA LUCIA GOSSLER RODRIGUES DA SILVA ocupante do cargo de professor(a) do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE ****556, lotado(a) no Campus Camboriú;

 IDORLENE DA SILVA HOEPERS ocupante do cargo de professor(a) do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, matrícula SIAPE ****007, lotado(a) no Campus Camboriú;

 LEONARDO CAPARROZ CANGUSSU, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais,
matrícula SIAPE ****878, lotado(a) no Campus Camboriú;

 LIANE VIZZOTTO, ocupante do cargo de professor(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE ****263, lotado(a) no Campus Concórdia;

 MAGALI DIAS DE SOUZA, ocupante do cargo de professor(a) do Ensino Básico Técnico e
Tecnológico, matrícula SIAPE ****320, lotado(a) no Campus Camboriú;
MARILÂNDES MÓL RIBEIRO DE MELO, ocupante do cargo de professor(a) do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, matrícula SIAPE ****596, lotado(a) no Campus Camboriú;

 ROSELI NAZÁRIO, ocupante do cargo de professor(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
matrícula SIAPE ****375, lotado(a) no Campus Camboriú;

 SOLANGE APARECIDA ZOTTI, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, matrícula SIAPE ****805, lotado(a) no Campus Concórdia.

 SOLANGE APARECIDA DE OLIVEIRA HOELLER, ocupante do cargo de professor(a) do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE ****283, lotado(a) no Campus Rio do Sul.

Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a partir de 03/05/2025 e terá vigência até 30/04/2026.

(Assinado digitalmente em 28/05/2025 16:20)
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23350.001419/2025-71

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 1284 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 28/05/2025 4a01989b99

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf